

Wizyta przyjaźni do krajów Azji trwa

Pożegnanie z Burmą DZIŚ — KAMBODŻA przywita polską delegację rządową

Podpisanie wspólnego oświadczenia polsko-burmańskiego

Specjalny wysłannik Polskiej Agencji Prasowej, red. M. Hoffman donosi z Mandali

W SRODĘ rano premier Cyrankiewicz i członkowie polskiej delegacji rządowej udali się samolotem burmańskich linii lotniczych do Mandalaj, drugiego co do wielkości miasta Burmy. Delegacji towarzyszył w podróży minister finansów rządu burmańskiego.

Do uroczystym i serdecznym powitaniu na lotnisku w Mandalaj odbyło się spotkanie delegacji polskiej z przedstawicielami mieszkańców miasta. Na spotkaniu tym premier Cyrankiewicz wygłosił krótkie przemówienie.

Następnie delegacja przejechała ulicami miasta witana bardzo serdecznie przez tysiące mieszkańców oraz odbyła wycieczkę parowcem „Mindon” po rzece Irrawady. Wycieczka urozmaicona była interesującymi występami ludowego zespołu artystów czajńskiego. Tego samego dnia przed wieczorem delegacja powróciła samolotem do Rangunu.

W SRODĘ w godzinach wieczornych w „Polskim Domu” w Rangunie premier Cyrankiewicz wraz z małżonką wydał przyjęcie dla członków rządu Unii Burmańskiej, przedstawicieli korpusu dyplomatycznego akredytowanego w Rangunie oraz przedstawicieli życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego Kambodży.

Polska delegacja rządowa zakończyła wizytę w Burmie i wczoraj rano udała się do drugiego z krajów Azji — Kambodży.

PRZELOT z Rangunu do Mandalaj trwał dwie godziny. Lecił nisko nad ziemią, która tu w Burmie jest bogata i urodzajna. Dostarcza ona corocznie kilka milionów ton ryżu na potrzeby wewnętrzne i na eksport. Pod nami na przelomień mozaika małych pól ryżowych, zielone masywy dżungli,

w której teścił trzeba wycinać nożem i gdzie dotychczas odbywa się polowanie na słonie i tygrysy, wstęgi i wstęgi rzek oraz porośnięte lasami pasma wzgórz.

O 8,40 lądujemy w Mandalaj, gdzie na lotnisku oczekuje premier i delegację burmistrz miasta, liczni przedstawiciele ludno-

(Dokończenie na str. 2)



Książę Norodom Sihanouk. Fot. — CAP

Odpowiedź Bułganina na list Adenauera

JAK donosi agencja ADN, ambasador radziecki w Niemieckiej Republice Federalnej Smirnow, przekazał kanclerzu w Adenauerowi odpowiedź premiera Bułganina na list kanclerza z 22 lutego.

Na przyjęciu wydanym w Bonn dla dziennikarzy zagranicznych ambasador radziecki zakomunikował, że nowy list Bułganina do Adenauera nawiązuje do podjętej poprzednio wymiany poglądów na temat warunków zjednoczenia Niemiec. Wymiana listów — powiedział Smirnow — należy traktować jako nowy krok ze strony Związku Radzieckiego w celu usunięcia niedociągnięć i rozbieżności w stosunkach między Republiką Federalną a ZSRR i do rozwoju przyjaznych stosunków między obu krajami.

Eisenhower i Macmillan ROZPOCZĘLI ROZMOWY na Bermudach

AGENCJA Reutera donosi z Hamilton, że 21 bm. rozpoczęły się na Bermudach 4-dniowe rozmowy pomiędzy prezydentem Eisenhowerem a Macmillanem, których celem jest „normalizacja stosunków pomiędzy obu krajami, zachwianych na skutek ostatnich wydarzeń na Bliskim Wschodzie”.

Rozmowy na Bermudach do tyczyć będą szeregu problemów międzynarodowych, jednakże sprawa odbudowy zachwianego sojuszu anglo-amerykańskiego stanowić będzie główny przedmiot rokowań.

PREMIER Macmillan oświadczył po przyjeździe, że „istnienie i przyszłość wolnego świata zależy od anglo-amerykańskiej współpracy i przyjaźni”. Prezydent Eisenhower wyraził przekonanie, iż powien jest, że jego rozmowy z premierem Wielkiej Brytanii przyczynia się

(Dokończenie na str. 2)



Dziś
Marzec
22
Piątek
Katarzyny
...pogoda
Chmurno z rozproszonymi, przelotnymi opadami. Temperatura dniem od plus 3 do plus 7 st. C. Wiatry z kierunków wschodnich pd 4 do 7 m sek.



naszym ZDANIEM

Wias patrzy na was

Od przeszło trzech tygodni organizacje partyjne w naszym województwie dyskutują nad listem Biura Politycznego KC. Dyskusja ta przebiega różnie. Jej żywość i ostrość, zależą od tego w jakim toczy się środowisku. Niezależnie jednak od tych czy innych niedociągnięć organizacyjnych obecnych zebrań partyjnych, przynajmniej trzeba, że członkowie partii z dużym zadowoleniem przyjęli ten dokument. Jego omawianie — to jednocześnie — to jednoczenie swojego rodzaju podsumowanie dotychczasowej pracy organizacyjnej partyjnych i poszczególnych jej członków.

Z dotychczasowego przebiegu zebrań partyjnych wynika, że dyskusja koncentruje się głównie na trzech problemach. Są to: ocena udziału poszczególnych

(Dokończenie na str. 2)

na balecie „Romeo i Julia“

GALINA Ulanowa, primabalerina Teatru Wielkiego w Moskwie, wystąpiła po raz pierwszy po 4-miesięcznej przerwie w 100 zalowym przedstawieniu baletu Prokofiewa „Romeo i Julia”. Ulanowa zmuszona została do przerwania występów po kontuzji nogi. Jakiej uległa w listopadzie ubiegłego roku. Powrót Ulanowej na scenę spotka się z żywym aplauzem zgromadzonej tłumnie publiczności.

Na przedstawieniu 20 bm. obecni byli premier Mikołaj Bułganin, sekretarz KPZR NIKITA Chruszczow, Mikołaj Gromyko oraz przebywający obecnie w Moskwie premier Węgier — Janos Kadar.

Sprzedaż domków jednorodzinnych w woj. koszalińskim rozpoczęta

ZGODNIE z uchwałą Prezydium WRN w Koszalinie w 13 powiatkach oraz w miastach Koszalin i Słupsk prowadzona jest sprzedaż domków jednorodzinnych o powierzchni nie przekraczającej 110 m².

W CAŁYM województwie za kwalifikowano do sprzedaży 3353 domki, z czego między 10

Ciąg dalszy na str. 2

A więc wiosna...



Od dziś — wiosna również w kalendarzu, a pogoda? Zapowiedzi wiosny nie liśmy w tym roku wcześniej, chyba... jeszcze w styczniu. Od wczoraj mamy jednak wiosnę również w kalendarzu. Będzie ciepło. Wiosna wbrew pozorom ostatnich dni nadeszła nieodwołalnie. Dnie będą coraz dłuższe i — jak zapowiada PIHM — coraz cieplejsze.

Na zdjęciu: spotkanie z la bedziem w Parku Ujazdowskim w Warszawie.

Marszałek Żukow:

„DAREMNIE WSZELKIE PROBY AGRESORÓW, USILUJĄCYCH ZASKOCZYĆ ZWIĄZEK RADZIECKI”

Armia Radziecka jest doskonale wyposażona w broń jądrową

JAK już pokrótce informowaliśmy w prasie radzieckiej ukazało się ostatnio przemówienie ministra obrony ZSRR — G. K. Żukowa, wygłoszone na zebraniu prymusów szkolenia wojskowego w Moskwie.

MARSZAŁEK Żukow podkreślił w nim m. in., że siły zbrojne ZSRR zaopatrzone są obecnie w najbardziej nowoczesną broń i w pierwszorzędny sprzęt techniczny. Żukow nadmienil również, że ZSRR we wspólnocie z krajami demokracji ludowej, wielkimi Chinami, przy poparciu wszystkich milijardów pokój narodów czyni wszystko, aby w imię interesów całej ludzkości zapobiec groźbie nowej wojny, doprowadzić do złagodzenia napięcia międzynarodowego.

W dalszym ciągu swego przemówienia Żukow oświadczył, że Związek Radziecki nie może ignorować i nie brać pod uwagę aktywnej działalności kół agresywnych prowadzących politykę zimnej wojny.

W szkoleniu wojsk musimy się kierować charakterem przyszłej wojny. Uważamy, że przyszła wojna pod wieloma wzglę-

(Dokończenie na str. 2)

„Przesłuchanie” w Algierze



„Przesłuchanie” Algierczyka zatrzymanego w związku z jednym z ostatnich zamachów.

Fot. — CAP

1 SEKRETARZ KC PZPR

Wł. Gomułka wygłosił przemówienie

W SPRAWIE
PROJEKTU USTAWY

o umorzeniu zaległych roszczeń

NA posiedzeniu klubu poselskiego PZPR, podczas dyskusji nad projektem ustawy „O umorzeniu zaległych roszczeń dodatkowych ze stosunku pracy” (projekt tej ustawy wchodzi 22 bm. na plenarne obrady Sejmu) — zabrał głos i sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. Tekst przemówienia zamieścimy w jutrzejszym numerze „Głosu”.

W dzis:

- Str. 2 — Komentarz dnia. Bermudy;
- Str. 3 — Bogate doświadczenia Czerwiec — Jerzy Lesiak
- Str. 4 — Szłom na Bałtyku!
- Wł. Luczak;
- Świat w pytaniach;
- Maszkarwy;
- Sport.

NUMERZ jutro: ???

ZOSTATNIE chwili

— DO WARSZAWY na zaproszenie Polskiej Akademii Nauk przybyła delegacja prezydium Akademii Nauk ZSRR. Na czele delegacji stoi wiceprezes Akademii Nauk ZSRR Konstantin Ostrowitianow.

— PIERWSZY sekretarz KC KPZR — N. S. Chruszczow przyjął bawiaca w ZSRR rządowo-partyjna delegację Węgierskiej Republiki Ludowej z premierem J. Kadarom na czele.

— DO BERLINA przybyła polska delegacja rządowa z ministrem górnictwa i energetyki Fr. Wanionką na czele. Delegacja prowadziła rozmowy na temat zagadnień zwłazających z rozwojem eksploatacji węgla brunatnego w Polsce oraz rozwojem energetyki w oparciu o to paliwo.

— W PARYŻU odbył się uroczysty wiec z okazji 85 rocznicy Komuny Paryskiej. W prezydium wicę zasiadli m. in. Blaz Cachin i Roger Garaudy.

